
センターだより第１１号 

平成２８年１０月３日 

 

医療施設長   様 

鹿児島市医師会臨床検査センター 

 

時系列検査結果報告書の出力サービスについて（お知らせ） 

 

 日頃から当医師会検査センターをご利用いただき深く感謝申し上げます。 

この度、時系列検査結果報告書の自動出力を可能とし、患者様の当日結果記載の

臨床検査報告書（Ⅰ・Ⅱ）、患者報告書に加え当日結果と直近の過去 3回分の結果

を記載した時系列検査結果報告書をお届けするサービスを開始いたしました。 

検査結果推移が一枚の時系列検査結果報告書で参照できますので、定期的な検査

や健診など診療のお役にたてばと存じます。 

なお、ご利用の際は、医療施設様の事前登録が必要となりますので当検査セン

ターへお申し出ください。 

今後とも、ご利用のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1. サービス開始日：平成 28年 10月 3日（月）から 

2. 時系列検査結果報告書の事前登録内容 

(ア) 「医療施設の全患者様を対象」、「指定患者様のみを対象」、「医療施設の外

来や病棟など指定登録した患者様を対象」のいずれかを選択できます。 

(イ) 「当日依頼項目を含む過去3回分の全結果」、「当日依頼項目の過去3回分」

のいずれかを選択できます。 

(ウ) 「現在⇒過去」、「過去⇒現在」のいずれかを選択できます。 

(エ)  発行部数は 1～9部まで選択できます。 

＊別紙の「医師会臨床検査センター 時系列検査結果報告書申込書」に

必要事項を記載し検査センターへＦＡＸ（099-225-5738）をお送りく

ださい。 

3. 時系列検査結果報告書の発行に関する注意事項 

(ア) 時系列検査結果報告書への印字は当日+過去３回の最大４回分です。 

それ以上の時系列が必要な患者様については、検査センターへ都度連絡を

お願いいたします。 

(イ) 時系列検査結果報告書は当日分の最終報告完了時に出力いたします。 

(ウ) 「患者様氏名」「生年月日」で同一患者マッチングを行うため、過去に  

生年月日の記載のないものは印字いたしませんので、ご留意ください。 

4. 時系列検査結果報告書の仕様 

  時系列検査結果報告書はＢ5 縦の１種類です。裏面の時系列検査結果報告書

サンプルをご参照ください。 


